
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XV сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 17 серпня 2022 року смт. Більшівці
№ 2148

Про схвалення цільової
Програми «Поліпшення малопродуктивних
земельних угідь у 2022-2024 роках на території
Більшівцівської ТГ»

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону земель»
з метою виконання рішення  Івано-Франківської обласної ради від 17.12.2021
року №337-11/2021 «Про Комплексну програму розвитку агропромислового
комплексу та сільських територій Івано-Франківської області на 2022 - 2025
роки», селищна рада вирішила:

1. Схвалити цільову Програму «Поліпшення малопродуктивних
земельних угідь у 2022 -2024році на території Більшівцівської ТГ»(додається).

2. Головним розпорядником коштів на реалізацію заходів Програми
визначити Більшівцівську селищну раду.

3. Фінансовому відділу селищної ради (Л. Костецька) при формуванні
проектів місцевого бюджету на 2022-2026 роки передбачити кошти на
виконання заходів Програми.

4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання
рішення покласти на головного відповідального виконавця – відділ
економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи (М. Стасюк)

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішення XV сесії селищної
ради VIII скликання
від 17 серпня 2022 року № 2148

Цільова Програма «Поліпшення малопродуктивних
земельних угідь у 2022-2024 роках на території

Більшівцівської ТГ»

Замовник програми:

Більшівцівська селищна рада
Керівник програми: В. САНОЦЬКИЙ

Заступник селищного голови М. БОЙЧУК

Погоджено:

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи                                          М. СТАСЮК

Начальник фінансового відділу
Більшівцівської селищної ради Л. КОСТЕЦЬКА

Головний спеціаліст відділу
організаційного забезпечення кадрової О. ЦИМБАЛІСТА
та правової роботи



ПАСПОРТ
Цільової Програми «Поліпшення малопродуктивних
земельних угідь у 2022-2024 роках на території

Більшівцівської ТГ»
(далі - Програма)

1.Ініціатор розробленої програми (замовник)– Більшівцівська селищна
рада.

2.Розробник Програми - відділ економічного розвитку, інвестицій та
проектної роботи

3.Термін реалізації Програми– 2022-2024 роки.
4.Етапи фінансування Програми– 2022-2024 роки.
5.Обсяги фінансування Програми– 150,0 тис. грн.

Обсяги фінансування, (тис.грн.)
Всього,
тис.грн.

У т.м. за джерелами фінансування:
Обласний
бюджет

Місцеві
бюджети

Інші джерела

2022 рік 50,0 - 50,0 -
2023 рік 50,0 - 50,0 -
2024 рік 50,0 - 50,0 -

6.Очікувані результати виконання Програми:
Реалізація програми дасть можливість

- не допустити втрати земель для сільськогосподарського виробництва;

- зменшити джерело розповсюдження насіння борщівника Сосновського на
прилеглі території;

-очистити вищеназвані в додатку населені пункти від даної отруйної
культури;

- зберегти родючість грунтів та екологію сільськогосподарських та інших
земель;

- унеможливить контакт жителів району із небезпечною рослиною.

7. Термін проведення звітності – щорічно.

Замовник програми:
Більшівцівська селищна рада
Керівник програми

Селищний голова В. САНОЦЬКИЙ

Заступник селищного голови М. БОЙЧУК
Розробник програми
Начальник відділу економічного
розвитку, інвестицій та проектної
роботи                                                                        М. СТАСЮК



Обґрунтування доцільності розроблення цільової Програми «Поліпшення
малопродуктивних земельних угідь у 2022-2024 роках на території
Більшівцівської ТГ»

Програма спрямована  на реалізацію в громаді державної політики у сфері
запобігання поширенню  небезпечних для здоров’я людини рослин та
поліпшення малопродуктивних земельних угідь.
Програма  розроблена відповідно до:

Конституції України;
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»
Закону України «Про охорону земель»

Мета Програми

Метою прийняття Програми є cистематичне знищення агротехнічним,
механічним та хімічним способом  борщівника Сосновського не допускаючи
утворення, дозрівання та висипання насіння. Вздовж доріг, по берегах річок,
сіножатях та пасовищах борщівник необхідно своєчасно знищувати, як
механічно – підрізаючи стебло на глибині 8-12 см, так і локально обприскуючи
листя Раундапом чи іншими гербіцидами на основі гліфосату.

Основні завдання Програми

Основними завданнями Програми є:

- знищення агротехнічним, механічним та хімічним способом  борщівника
Сосновського не допускаючи утворення, дозрівання та висипання насіння;

- не допустити втрати земель для сільськогосподарського виробництва;
- унеможливити контакт жителів району із борщівником Сосновського.

Фінансове забезпечення Програми
Фінансове забезпечення здійснюється за рахунок місцевого бюджету.

Обсяг фінансування з місцевого бюджету для реалізації заходів Програми
визначається із можливостей його дохідної частини.

Виділення коштів на реалізацію заходів Програми здійснюється на підставі
розпорядження селищного голови після погодження з сесією селищної ради.



Перелік заходів та обсяги фінансування цільової Програми
в 2022-2024 роках

/з розрахунку на рік/
№
п/п

Найменування
заходу

Виконавець Термін
виконання

Обсяги
фінансування

Очікувані
результати

1. Ручне
скошування

Старостита
КП
«Більшівці-
ЕКО»

Травень -
жовтень

15 тис. грн.
Знищення
борщівника
Сосновського

2. Механізоване
скошування

Старости та
КП
«Більшівці-
ЕКО»

Травень -
червень

15 тис. грн..
Знищення
борщівника
Сосновського

3. Обробіток
рослини
хімічними
препаратами

Старости та
КП
«Більшівці-
ЕКО»

Травень -
червень

20 тис. грн..
Знищення
борщівника
Сосновського

всього 50 тис. грн..

Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:
-очистити вищеназвані в додатку населені пункти від даної отруйної

культури;
- не допустити втрати земель для сільськогосподарського виробництва;
- зменшити джерело розповсюдження насіння борщівника Сосновського на

прилеглі території;
- зберегти родючість грунтів та екологію сільськогосподарських та інших

земель;
- унеможливить контакт жителів району із небезпечною рослиною.




